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Valtakunnallinen saaristo-ohjelma 2024–2027 Saaristo kansallisena rikkautena 
julkaistiin 28.11.2024. Saaristo-ohjelma ohjaa saaristojen kehittämistä vuoteen 
2027 asti. Ohjelman on laatinut saaristoasiain neuvottelukunta (SANK) 
yhteistyössä MDI:n ja Alue- ja kuntatutkimuskeskus Spatian kanssa. Paraisten 
kaupungin saaristolautakunta on saanut osallistua ja vaikuttaa työhön eri 
vaiheissa vuosina 2023 ja 2024. 
 
Saaristo-ohjelma tukee saaristo- ja vesistöalueiden kehittämistyötä niin 
alueellisella kuin kansallisella tasolla. Saaristo-ohjelmia on laadittu vuodesta 1995 
alkaen ja tuore saaristo-ohjelma on järjestyksessään seitsemäs. Saaristoasiain 
neuvottelukunta laatii saaristo-ohjelman kausittain. Ohjelma luo suuntaviivat 
saaristopolitiikalle ja on myös sen toteutuksen väline.  
 
Saaristoalueiden kehittämistä vuosina 2024–2027 ohjaa visio hyvinvoivasta 
saaristosta nyt ja tulevaisuudessa. Visio johdattaa kohti ohjelman neljää 
strategista tavoitetta: 
 
1. Saaristo on fyysisesti ja digitaalisesti saavutettava. Tavoitteen alla käsitellään 
toimivia ja luotettavia tietoliikenne- ja puhelinyhteyksiä, toimivaa 
saaristoliikennettä ja alemman tieverkon kuntoa. 
 
2. Saariston palvelut on turvattu. Tavoitteen alla käsitellään saavutettavia 
palveluita sekä palvelutuotannon kokeiluja ja innovatiivisia ratkaisuja. 
 
3. Saaristo on monipuolinen elinkeinojen harjoittamisen ympäristö. Tavoitteen 
alla käsitellään rahoituskanavien hyödyntämistä ja verkostoitumista, matkailun 
ympärivuotisuutta sekä kalatalouden hyviä edellytyksiä. 
 
4. Saariston luonto ja ympäristö voivat hyvin. Tavoitteen alla käsitellään 
yhteiskunnan tietoisuutta saaristo- ja vesistöalueiden suojelun kysymyksissä, 
innovatiivisia ratkaisuja ja kokeiluja jäte- ja vesihuollossa sekä 
öljyntorjuntavalmiuksia. 
 
Kokonaisturvallisuus huomioidaan ohjelmassa osana strategisia tavoitteita. 
Tavoitteiden toteutuminen edesauttaa kokonaisturvallisuutta koko maassa. 
Saaristoalueiden merkitys on kasvanut nykyisen turvallisuustilanteen myötä. 
Saaristo-ohjelma elää ajassa, ja turvallisuuteen liittyvät huomiot on nostettu 
mukaan ohjelman tavoitteisiin aiempaa vahvemmin.  
 
Saaristojen kehittämistyö perustuu paikkasensitiivisyyteen. Se tarkoittaa, että 
kehittämisessä tunnistetaan saaristojen erilaisuus ja siten tarpeet räätälöidyille 
kehittämistoimille. Uutena elementtinä ohjelmassa on mukana kannustaminen 
paikallisten saaristo-ohjelmien laadintaan. Tämä koskee myös Paraisten 
kaupunkia. Paikallisilla saaristo-ohjelmilla tunnistetaan paikalliset mahdollisuudet 
ja haasteet ja voidaan suunnata kehittämistoimia niiden mukaan.  
 



Saaristoasiain neuvottelukunta jatkaa vaikuttamistyötään ainutlaatuisten 
saaristo- ja vesistöalueiden hyväksi ja suuntaa toimintaansa saaristo-ohjelman 
tavoitteiden mukaisesti. 
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Päätösehdotus Saaristolautakunta saa uuden valtakunnallisen saaristo-ohjelman tiedoksi. 

Lautakunta korostaa ohjelman merkitystä Paraisten kaupungin kehittämistyössä 
ja peräänkuuluttaa siksi kaupunginhallitukselta päätöstä kaupungin 
saaristostrategian laatimistyön käynnistämisestä. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Jakelu Kaupunginhallitus 
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